
 

 

 
Istituto Comprensivo Collepasso 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

via del Bosco, 63 - 73040 - Collepasso (LE) 

Tel. 0833/341024 Fax 0833/345198 C.F. 90018440751  

e-mail leic82200b@istruzione.it 
 

 

                                                                                                          

AL SITO WEB ISTITUTO 

ALL’ALBO ON LINE DELLA SCUOLA 

AL CONSIGLIO DI ISTTUTO 

AGLI ATTI DEL PROGETTO 

                             - SEDE- 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”.  

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per 

le scuole del primo ciclo; 

VISTO che in adesione al suddetto Avviso pubblico l’Istituto Comprensivo Collepasso ha inoltrato il piano n. 

1026449 sulla piattaforma del MIUR SIF 2020 - SISTEMA INFORMATIVO FONDI - in data 27 aprile 2020; 

VISTA la nota del MIUR Prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 con cui sono state pubblicate sulla 

sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie 

regionali delle proposte approvate, tra le quali risulta quella dell’Istituto Comprensivo Collepasso; 

VISTA la lettera del MIUR Prot. AOODGEFID - 10459 del 05/05/2020 con cui l’Istituto Comprensivo 

Collepasso è stato autorizzato ad attuare il progetto 10.8.6AFESRPON-PU2020-169 per un finanziamento 

complessivo di € 13.000,00; 

Visto l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

Visto il D.I. 129/2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche); 

VISTO che la modulistica del Programma Annuale prevede una “area specifica delle Entrate” al fine di evitare 

la commistione nella gestione dei Fondi Strutturali Europei con fondi di altra provenienza; 

VISTO che i finanziamenti relativi all’autorizzazione del progetto devono essere iscritti nelle ENTRATE – 

Modello A - Aggregato 02 (liv. 1) “Finanziamenti dall'Unione Europea” – Voce 02 (liv. 02) “Fondi Europei di 

Sviluppo Regionale (FESR)” - Sottovoce (liv. 03) “PON per la Scuola (FESR)”, come previsto dal Decreto 

Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche);   

VISTO che per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A deve essere predisposta obbligatoriamente 

specifica scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) nell’ambito dell’Attività (liv. 1) A03 “Didattica” - Voce di 

destinazione (liv. 2) - Sottovoce (liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020” riportando il codice identificativo del 

progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo; 

VISTO che, rispetto a quanto esposto, il Dirigente Scolastico può, con proprio decreto, disporre le relative 

variazioni al Programma Annuale per l’esercizio finanziario in corso (D.I. n. 129/2018);  

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLEPASSO
C.F. 90018440751 C.M. LEIC82200B
AOO_leic82200b - ISTITUTO COMPRENSIVO - COLLEPASSO

Prot. 0003752/U del 03/06/2020

mailto:leic82200b@istruzione.it


Visto il Programma Annuale per l’esercizio 2020,  

 

DECRETA 

 

l’assunzione formale nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 dei fondi relativi al progetto 

PON indicato in premessa per un importo complessivo di € 13.000,00: 

 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto  

 

Titolo 

modulo 

Importo 

Autorizzato 

forniture  

 

Importo 

Autorizzato 

spese generali  

 

Importo 

Autorizzato 

progetto  

 

10.8.6A 10.8.6AFESRPON-

PU2020-169  

 

Home 

learning 

€ 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00 

 

 

 

La somma complessiva di € 13.000,00 sarà iscritta integralmente nel Programma Annuale per l’esercizio 

finanziario 2020, ai sensi del Decreto Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche), come segue: 

• nelle ENTRATE – Modello A, Aggregato 02 (liv. 1) “Finanziamenti dall'Unione Europea” – Voce 

(liv. 02) “Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR)” - Sottovoce (liv. 3) “PON per la Scuola 

(FESR)”,  

• nelle USCITE mediante Scheda Illustrativa Finanziaria MOD. B dell’Attività (liv. 1) A03 

“Didattica” - (liv. 2) “Specifica voce di destinazione” – Sottovoce (liv. 3) “Smart class Avviso 

4878/2020” riportando il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 

sistema informativo come di seguito indicato: 

 

A03 12 “Smart class Avviso 4878/2020” 
10.8.6AFESRPON-PU2020-169  

 

€ 13.000,00 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da 

sottoporre all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Maria Francesca CONTE) 

 

 


		2020-06-01T08:04:28+0200
	MARIA FRANCESCA CONTE




